

PSİKOLOGLAR DERNEĞİ
1988-89 DÖNEMİ FAALİYET RAPORU

Bu raporda Aralık 1988 tarihinde derneğimizin yönetimini devralan yönetim kurulumuzun 1 yıl içindeki faaliyetleri kısaca özetlenmeye çalışılacaktır. Aralık 1988 deki olağan genel kurulda getirilen öneriler dikkate alınarak 4 şubat 1989 tarihinde "Mesleki Sorunlarımız"la ilgili bir toplantı düzenlenmiştir. Bülten aracılığıyla tüm üyelerimize bildirilen ve hafta sonu olmasına özen gösterilen bu toplantıya yaklaşık sayısı 700 e ulaşan üyelerimizden sadece 9 üye katılmıştır. Çalışma gruplarının oluşturacağı raporların hazırlanacağı ve bölge temsilcilerini seçerek ilişkin faaliyetlerin düzenleneceği bir çalışma düzeninde böylece başlamadan sona eren üzücü bir olaydır. *olunmuştur.*

Son olağan Genel Kurulda yapılan öneriler doğrultusunda ikinci girişimimiz çerçevesinde Uluslararası Psikoloji Birliği'ne ülke olarak başvuru yapılmış ve ilişkin yazışmalar tamamlanmıştır. Bu girişimlerin yakın bir zamanda olumlu sonuca ulaşmasını ümit ediyoruz.

Alanda çalışan tüm meslektaşlarımızın sorunu olan bir meslek yasasıyla Psikologluk mesleğinin *inde* değişim kademelerinde yetki ve görevlerinin belirlenmesi için yönetim kurulumuz bir komisyon kurmuştur. Tüm yönetim kurulu *üyelerinden* oluşan bu komisyon bu yönetim yılında en yoğun çalışmayı *meslek* yasa taslağı üzerinde yoğunlaştırmıştır. Bu süreç içinde *yabancı* ülkelerdeki Psikologlarla ilgili meslek yasaları ve ülkemizdeki diğer meslek yasalarından bazıları gözden geçirilmiştir. Şu anda ülkemizde varolan uzmanlık alanları ~~ve 2000'li yıllarda varolabilecek~~ ya da yurt dışından gelecek uzman arkadaşlarımızın alanları göz önüne alınarak geniş kapsamlı bir yasa tasarısı hazırlanmıştır. Ayrıca şu anda uzmanlığı olmayan psikolog arkadaşlarımızın, müktesep haklarını koruyucu ve hizmet içi eğitimlerinin resmi kuruluşlar tarafından teminini gerekli kılan maddeler de eklenmiştir. TBMM'de Kanunlar ve Kararlar Dairesi Başkanlığı ve Meslek Komisyonları nezdinde görüşmeler yapılmış ve yasa taslağının dili, biçimi, uygunluğu ve teklif olarak meclise sunulması için gerekli işlemler hakkında bilgi edinilmeye çalışılmıştır.

Ayrıca görüşebildiğimiz yetkililer nezdinde mesleğimizin tanıtımı ve hizmetlerimizin getireceği katkılar konusunda yoğun çabalarımız olmuştur. Mayıs ayında Ankara'daki Üniversitelerin Psikoloji Bölümlerinde, ^{ve s-e-r-ber-ber-ber-} çalışan meslektaşlarımızla toplantılar yaparak hazırladığımız taslak hakkında ^{Ankara} görüşleri ve eleştirileri alınmıştır. Öneriler doğrultusunda gerekli değişiklikler yapılmıştır.

Aynı tarihlerde İstanbul'da Türk Psikoloji Cemiyeti üyelerinin katıldığı bir mesleki toplantıdan haberdar olan yönetim kurulumuz Başkan Doç.Dr.Perin Uçman'ı temsilci olarak bu toplantıya göndermiştir. Bu toplantıda psikologları hedef alan, gerek lisans üstü eğitim gerekse alandaki meslektaşlarımızın çalışmalarını denetim altına almayı amaçlayan bir grup psikiyatrist karşısında meslek grubumuzun bütünleştiği sevinçle gözlenmiştir. Bu toplantıda gelişen iletişim sonucunda İstanbul ve Ankara Dernekleri belkide tarihlerinde ilk kez işbirliğini temel alan yakın ilişkilere girmişlerdir. ~~Sonuçta her iki dernek te yakın ilişkilere girmişlerdir.~~ Sonuçta her iki dernekte yakın bir gelecekte varolan psikoloji derneklerinin bir konfederasyonu çatısı altında toplanması için ilke kararı almışlardır. Ayrıca İstanbul Psikoloji Cemiyeti Yönetim Kuruluna bağlı bir Danışma Kurulu, Ankara derneğinin hazırladığı meslek yasa taslağının son haline getirilmesinde ~~değerli~~ katkılarda bulunmuştur. X

Meslek yasası taslağının oluşturulmasını hızlandıran bir önemli faktör de son zamanlarda giderek önemli bir sorun haline gelen Psikologluk ünvan ve yetkisinin kullanılmasıdır. Eğitim Fakültesine bağlı bölümler, Pedagoji bölümleri ^{ve} ~~ve Rehberlik ve Psikolojik Danışma~~ bölümlerinin yetkilileri tarafından başlatılan operasyonla "Psikolog" ünvanının adı geçen bölümlerin mezunlarına verilmesi amacını taşımaktadır. Yüksek Öğretim Kurulu Başkanlığı'nın 15.9.1988 tarih ve 88.46.1192 sayılı kararında sadece Fen ve Edebiyat Fakültelerinin Psikolojik bölümlerinden mezun olanların psikologluk ünvanı kullanacağı açıklıdır. Buna karşın bu güne kadar eğitimci ve pedogoglar YÖK ve Üniversiteler arası kurula iki kez başvurmuşlardır. Derneğimiz Üniversitelerimizin Psikoloji A.B.D.nin bölüm başkanlarının işbirliğini alarak YÖK ve Üniversiteler Arası Kurul nezdinde psikologluk ünvanı konusunda ortak gerekçe yazılarıyla toplu bir mücadeleye girişmişlerdir.

Sonuçta 17.4.189 tarihli ve 16.10.1989 tarihli kararlarla YÖK Başkanlığı Pedagoji ve Eğitim birimleri mezunlarının Psikolog sayılmayacaklarına ilişkin kararlar ^{almıştır.} alınmıştır. Ayrı işlevleri olduğuna inandığımız ve saygı duyduğumuz bir meslek dalında psikologluk meslek alanını işgal ve gasp niteliğini taşıyan bu girişimlerin başlatılması şaşkırtıcı ve üzücü olmuştur. İlerde bu gibi girişimlerin durmasını diler, gelecekteki yönetim kurulunun da bu konuya duyarlılıkla yaklaşmasını ve gerekirse başlattığımız bu mücadeleyi devam ettirmesini dileriz.

Yayın Faaliyetlerimiz Psikoloji Dergisinin 23. sayısının basılması ve hazırlıkları yapılan Ocak sayısının da basıma hazır son şekline getirilmesini kapsamaktadır. Bütün maddi zorluklara karşın bu yayın organımızın yaşaması için dernek üyelerimizin her türlü desteği eşirgememelerini rica ediyoruz.

İzmir'de bir grup genç, hevesli ve dinamik meslektaşımızın başlattığı girişim sonucunda Kasım Ayı içinde gerçekleşen ve şimdi on-yınıza sunulan sevinçli bir olay yaşadık. Artık Psikologlar derneğimize bağlı bir İzmir şubemizi oluşturuyor. Bu konudaki emekleri açısından İzmir'deki meslektaşlarımıza yönetim kurulu adına teşekkür eder, çalışmalarında başarılar dileriz.

Güzel bir geleneğimiz olan aylık sosyal toplantılarımız ne yazık ki gereken ilgiyi görmedi. Meslek içi dayanışma ve haberleşmemizin odağı olan bu toplantıların katkılarınızla yeniden canlanmasını ümit ediyoruz.

Saygılarımızla